
UCHWAŁA NR LXVII/474/2022 
RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań dotyczących dofinansowania 
działalności warsztatów terapii zajęciowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 12 pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526), art. 35a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.), 
§ 5 ust. 3 i ust. 4 pkt 4 i 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu 
przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 
wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 z późn. zm. ), § 5 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2284) Rada Powiatu Białostockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. § 2 uchwały Nr XXXVI/246/2020 Rady Powiatu Białostockiego z dnia19 listopada 2020 r., w sprawie 
upoważnienia do zaciągania zobowiązań dotyczących dofinansowania działalności warsztatów terapii 
zajęciowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zmienionej uchwałąNr 
LIV/388/2022 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 17 lutego 2022 r., otrzymuje brzmienie: „Zobowiązania 
o których mowa w § 1 określa się do kwoty 6 322 012 zł, tj. w 2021 r. – 1 820 284 zł, w 2022 r. – 2 175 264 zł, 
w 2023 r. – 2 326 464 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Białostockiego 

 
 

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054A878-2E00-4802-9406-08F5BB150FB9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W uchwale Nr XXXVI/246/2020 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie 
upoważnienia do zaciągania zobowiązań dotyczących dofinansowania działalności warsztatów terapii 
zajęciowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zmienionej uchwałą 
Nr LIV/388/2022 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 17 lutego 2022 r., określono zobowiązania do kwoty 
5 868 412 zł, tj. w 2021 r. – 1 820 284 zł, w 2022 r. – 2 024 064 zł, w 2023 r. – 2 24 064  zł, uwzględniając 
84 uczestników warsztatów terapii zajęciowej funkcjonujących na terenie Powiatu Białostockiego 
i wysokość kwoty na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii 
zajęciowej ze środków PFRON w wysokości 21 696 zł w 2021 r. i 24 096 zł w 2022 r i w latach następnych 
- zgodnie z wówczas obowiązującym rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie 
algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 i poz. 1898 oraz z 2022 r. poz. 3). 

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 października 2022 r, zmieniającym rozporządzenie 
w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych samorządom powiatowym i wojewódzkim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2128) zmieniono 
wysokości kwoty dofinasowania ze środków PFRON kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika 
w warsztacie terapii zajęciowej w 2022 r. i w latach następnych z kwoty 24 096 zł na kwotę 25 896 zł 
w 2022 r. oraz na kwotę 27 696 zł w 2023 r., które mogą stanowi maksymalnie 90% kosztów ogółem. 

W związku z powyższym konieczne jest podwyższenie wspomnianych  kwot do kwoty ogółem 6 322 
012 zł, w tym: w 2021 r. – 1 820 284 zł (z uwzględnieniem faktycznego wykorzystania środków PFRON 
przez warsztaty terapii zajęciowej), w 2022 r. – 2 175 264 zł, w 2023 r. –  
2 323 464 zł. 

Podjęcie powyższej uchwały jest niezbędne ze względu na konieczność aneksowania umów o warunkach 
funkcjonowania i wysokości dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz dofinansowania z budżetu Powiatu Białostockiego kosztów działalności 
warsztatów terapii zajęciowej funkcjonujących na terenie Powiatu Białostockiego, które zostały zawarte na 
okres od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2023 r. - w zakresie wysokości środków na pokrycie kosztów 
działalności. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego  

  

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054A878-2E00-4802-9406-08F5BB150FB9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



